

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s.r.o.
Výročná správa 2022

1. Správa vedenia spoločnosti

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s.r.o. má za sebou viac ako dvadsať päť rokov úspešného pôsobenia na trhu. Jej úspech je podporený menom a silou materských spoločností, je založený predovšetkým na kvalite poskytovaných služieb, produktových inováciách a znalostiach jej zamestnancov.

Spoločnosť sa zameriava na riadenie a prevádzkovanie systému bezhotovostných nákupov, ktoré súvisia s prevádzkou motorových vozidiel. Svojim zákazníkom poskytuje služby v sieti akceptačných miest, ktorú tvoria prevádzkovatelia čerpacích staníc, servisov, pneuservisov a auto umyvární.

Svojim zákazníkom ponúka úsporu financií a času v oblasti správy, prevádzky a administrácie svojho vozového parku, pričom dôraz kladie na bezpečnosť použitých technológií a užívateľský komfort.

Produktové portfólio CCS

Karty CCS

Spoločnosť CCS ponúka širokému spektru spoločností domáce karty CCS Limit, CCS Bonus a CCS Toll, a medzinárodné karty UTA/CCS, UTA/Mercedes Service Card a OMNI Plus Service Card.

Najrozšírenejšia je firemná karta CCS Limit, ktorá je akceptovaná v širokej sieti akceptačných miest na Slovensku a v Českej Republike. Pre prepravcov jazdiacich v zahraničí je najviac využívaná karta UTA/CCS, ktorá využíva v celej Európe akceptačnú sieť spoločnosti UTA. Karta CCS Bonus je predplatná karta, ktorá môže slúžiť ako základ vernostných programov alebo ako zaujímavý darček. Karta CCS Toll sa používa pri platení mýta na diaľniciach na Slovensku a v Čechách.

CCS Monitor

Systém CCS monitor je komplexný nástroj na riadenie a kontrolu služobných vozidiel. Systém využíva satelitný navigačný systém GPS a softvér, ktorý spracováva údaje a poskytuje časový a polohový itinerár všetkých jazd.

Spoločnosť CCS ponúka verziu on-line s priamym prenosom údajov z monitorovacích jednotiek do serveru, ktorý si spravuje zákazník.

Najnovšou verziou monitorovania je portálový systém monitorovania, ktorý prevádzkuje spoločnosť CCS pod značkami iMonitor a Carnet. Tento systém monitorovania využíva on-line prenos údajov z monitorovacích jednotiek na internetový portál, pomocou ktorého si zákazník môže sledovať aktuálny pohyb svojich vozidiel a prezerať históriu jazd, pričom nemusí vlastniť a spravovať špeciálny softvér.

Akceptačná sieť

Ku koncu roku 2022 bolo držiteľom kariet CCS k dispozícii takmer tri a pol tisíce obchodných miest v celej Českej a Slovenskej Republike. Obchodná sieť CCS zahŕňa čerpacie stanice, LPG stanice, autoservisy, pneuservisy, autoumyvárne, predajne náhradných dielov a ďalšie akceptačné miesta.

CCS využíva flexibilnú akceptačnú sieť, ktorá je otvorená ďalšiemu rozširovaniu počtu akceptačných miest nielen pre karty CCS. Terminál CCS umožňuje akceptovať aj palivové karty vydávané spoločnosťou UTA.

Karty UTA-CCS sú akceptované prostredníctvom siete spoločnosti UTA v približne 40 krajinách Európy na vyše ako 36 000 akceptačných miestach.

Správa o činnosti spoločnosti

V priebehu roka 2022 sa spoločnosť CCS Slovensko zamerala na stabilizáciu portfólia zákazníkov v celom spektre služieb spojených s používaním tankovacích kariet distribuovaných spoločnosťou. Zvýšený dôraz bol zameraný na zlepšenie poskytovaných služieb v oblasti monitorovania pohybu vozidiel prevádzkovaných zákazníkmi spoločnosti CCS, hlavne na služby poskytované prostredníctvom internetového portálu.

Ku koncu roka 2022 zaznamenal počet aktívnych kariet vydaných spoločnosťou CCS Slovensko stabilizovaný stav v porovnaní s predchádzajúcim rokom. Predaj monitorovacích jednotiek a služieb spojených s monitorovaním prevádzky vozového parku bol porovnateľný s predchádzajúcim rokom. Celkový počet služieb monitorovania ku koncu roka klesol len v dôsledku zvýšeného ukončovania služieb monitorovania zo strany zákazníkov.

Inovácia a vývoj

Karty CCS využívajú najmodernejšiu čipovú technológiu už od roku 1998. Majiteľom tak môžu čipové karty poskytnúť oveľa väčšiu bezpečnosť a komfort ako karty s magnetickým prúžkom. Spoločnosť CCS ponúka svojim zákazníkom prostredníctvom internetu Zákaznícky servis, na ktorom si môžu prezerať všetky zrealizované nákupy, zoznam používaných kariet a úhrad. Zákaznícky servis sa neustále vyvíja a rozširuje o ďalšie služby.

Systém pre správu a sledovanie vozidiel CCS Monitor využíva satelitný systém GPS (Global Positioning System). Ten tvorí sieť družíc, ktoré sa pohybujú na presne špecifikovaných obežných dráhach a vysielajú kódované informácie. Tieto informácie prijíma užívateľ pomocou špeciálneho prístroja umiestneného vo vozidle – OBU, ktorý komunikuje pomocou GPRS s aplikačným softvérom a výsledkom je elektronická kniha jász, aktuálna poloha a ďalšie telematické údaje.

V priebehu roka 2022 pokračovala spoločnosť CCS vo vývoji nového softvéru pre sledovanie prevádzky vozového parku prostredníctvom GPS systému pod názvom Carnet 4, ktorý znamená pre používateľov podstatne zvýšený komfort týchto služieb.

Pre skvalitnenie celkových procesov obstarávania, riadenia nákladov a ich kontroly v spoločnosti CCS bol v priebehu roka 2021 zavedený systém P2P (Purchase to Pay).

Aktivity v oblasti životného prostredia

Spoločnosť CCS dodržiava vo vzťahu k životnému prostrediu všetky stanovené legislatívne normy a nariadenia a povzbudzuje svojich zákazníkov a obchodných partnerov šetrnému zaobchádzaniu s ním.

Aktivity v oblasti pracovno-právnych vzťahov

Priemerný počet zamestnancov v roku 2022 činil 10, k 31.12.2022 ich bolo 10. V priebehu roka spoločnosť CCS zaznamenala stabilizovaný stav zamestnancov.

Štruktúra vlastníkov

V roku 2022 nedošlo ku zmene vlastníckych pomerov. CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o. vlastnila ku dňu účtovnej závierky za rok 2021 97% podiel na základnom imaní a spoločnosť FleetCor Luxembourg Holding3 S.a.r.l. vlastnila 3% podiel na základnom imaní.

Skutočnosti, ktoré nastali po ukončení účtovného roka 2022

Po ukončení účtovného roka nenastali v spoločnosti CCS Slovensko žiadne ďalšie podstatné zmeny, ktoré by mali vplyv na hospodárske výsledky spoločnosti.

Výsledky hospodárenia v roku 2022

V roku 2022 spoločnosť CCS Slovensko pokračovala v súlade s nastavenými firemnými štandardmi v dôslednom dodržiavaní transparentnosti výkazníctva a zvyšovaním kvality riadenia nákladov a výnosov.

Hospodársky výsledok pred zdanením za rok 2022 bol vo výške 1.176 tis. EUR, čo je o 181 tis. EUR viac ako predchádzajúci rok. Nárast bol riadený najmä vyššími cenami a vyššími objemami pohonných hmôt, čo viedlo k vyšším tržbam spoločnosti. Tento pozitívny vývoj nastal najmä po prvom štvrtroku 2022, pretože prvý kvartál roku 2022 bol stále čiastočne ovplyvnený pandémiou COVID-19.

V Bratislave, dňa 04.08.2026



Rafael Montesinos Maclean – konateľ



Shape the future
with confidence

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. Tel: +421 2 3333 9111
Žižkova 9 ey.com/sk
811 02 Bratislava
Slovenská republika

Správa nezávislého audítora

Spoločníkom a konateľom spoločnosti CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s.r.o.:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s.r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí v zmysle Medzinárodného etického kódexu pre účtovných odborníkov (vrátane Medzinárodných štandardov nezávislosti), ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické štandardy účtovníkov v znení schválenom Slovenskou komorou audítorov (ďalej len „Etický kódex audítora“), vrátane etických požiadaviek zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, v platnom znení (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“), ktoré sa vzťahujú na audit účtovných závierok v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa etiky v zmysle Etického kódexu audítora a etických požiadaviek zákona o štatutárnom audite. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa ISAs vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v

dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa ISAs, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámiť sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdiť, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.



Shape the future
with confidence

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

4. augusta 2026
Bratislava, Slovenská republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 257

Ing. Martin Ostrochovský, štatutárny audítor
Licencia UDVA č. 1056

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 2

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 2 4 9 5 3 9	Účtovná závierka x riadna	Účtovná jednotka malá	Mesiac 0 1	Rok 2 0 2 2
IČO 3 5 7 0 8 1 8 2	mimoriadna	veľká	Za obdobie od 1 2	do 2 0 2 2
SK NACE 4 6 . 1 2 . 0	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1	2 0 2 1
			do 1 2	2 0 2 1

Priložené súčasti účtovnej závierky

x Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)x Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)x Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

C C S S l o v e n s k á s p o l o č n o s ť p r e p l a t o b n é
k a r t y s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica
G a l v a n i h oČíslo
1 5 / CPSČ
8 2 1 0 4Obec
B r a t i s l a v a

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O R M E S T S K E H O S Ú D U B R A T I S L A V A I I I . , V L
O Ž K A Č Í S L O 1 3 7 8 9 / B

Telefónne číslo

0 /

Faxové číslo

0 /

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

0 4 . 0 8 . 2 0 2 6

Schválená dňa:

0 4 . 0 8 . 2 0 2 6

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Rafael Montesinos Maclean

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Súvaha k 31.12.2022

Označenie a	STRANA AKTÍV b	č. r. c	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto 1 (časť 1)	Korekcia 1 (časť 2)	Netto 2	Netto 3
	Spolu majetok (r. 02 + r. 33 + r. 74)	01	9 012 190	760 054	8 252 136	5 959 625
A.	Neobežný majetok (r. 03 + r. 11 + r. 21)	02	776 978	743 571	33 407	44 446
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	351 289	351 289	-	-
A.I.2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	349 211	349 211	-	-
A.I.5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08	2 078	2 078	-	-
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	425 689	392 282	33 407	44 446
A.II.3.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - /082, 092A/	14	425 689	392 282	33 407	44 446
B.	Obežný majetok (r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71)	33	8 170 696	16 483	8 154 213	5 870 778
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	18 709	-	18 709	12 815
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	983	-	983	983
B.I.5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	17 726	-	17 726	11 832
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	119 406	-	119 406	99 220
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	85 097	-	85 097	85 097
B.II.1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	85 097	-	85 097	85 097
B.II.7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	5 000	-	5 000	5 000
B.II.8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	29 309	-	29 309	9 123
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	5 074 954	16 483	5 058 471	2 224 102
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	3 442 135	16 483	3 425 652	2 146 479
B.III.1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	3 442 135	16 483	3 425 652	2 146 479
B.III.7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345 346, 347) - /391A/	63	-	-	-	77 598
B.III.9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	1 632 819	-	1 632 819	25
B.V.	Finančné účty súčet r. 72 až r. 73	71	2 957 627	-	2 957 627	3 534 641
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	4 319	-	4 319	-
B.V.2.	Účty v bankách (221A, 22X +/-261)	73	2 953 308	-	2 953 308	3 534 641
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	64 516	-	64 516	44 401
C.2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	3 063	-	3 063	2 109
C.4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	61 453	-	61 453	42 292

Súvaha k 31.12.2022

Označenie a	STRANA PASÍV b	č.r. c	Bežné účtovné obdobie d (EUR)	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie e (EUR)
	Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141	79	8 252 136	5 959 625
A.	Vlastné imanie (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100)	80	2 545 621	1 601 342
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	33 194	33 194
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	33 194	33 194
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	3 319	3 319
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	3 319	3 319
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 564 832	780 067
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 564 832	780 067
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	944 276	784 762
B.	Záväzky (r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140)	101	5 706 515	4 358 283
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 533 938	1 581 891
B.I.6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111	1 530 938	1 579 681
B.I.9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	3 000	2 210
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	4 122 992	2 732 667
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	3 922 987	2 661 915
B.IV.1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	3 922 987	2 661 915
B.IV.6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	9 141	16 714
B.IV.7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	25 699	11 390
B.IV.8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	163 924	42 456
B.IV.10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	1 241	192
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	49 585	43 725
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	22 725	22 725
B.V.2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	26 860	21 000

Výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa 31. decembra 2022

Označenie a	TEXT b	č. r. c	Skutočnosť	
			Bežné účtovné obdobie 4 (v eurách)	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5 (v eurách)
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	44 793 928	31 654 699
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	44 795 562	31 689 645
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	38 370 783	27 137 764
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 994 849	1 711 134
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	1	7 119
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	4 429 929	2 833 628
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26)	10	43 601 472	30 697 276
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	37 756 128	26 658 564
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	32 109	21 742
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	884 472	804 183
E.	Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19)	15	468 779	356 278
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	344 149	258 644
E.3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	117 796	90 208
E.4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	6 834	7 426
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	(878)	1 126
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	21 672	27 372
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	21 672	27 372
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	-	5 932
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	3 022	7 421
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 436 168	2 814 658
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 194 090	992 369
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 692 923	1 364 409
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu (r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44)	29	14 445	18 607
XII.	Kurzové zisky (663)	42	14 445	18 607
**	Náklady na finančnú činnosť spolu (r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54)	45	32 612	16 497
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	7 049	3 964
N.2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	7 049	3 964
O.	Kurzové straty (563)	52	20 386	7 195
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	5 177	5 338
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	(18 167)	2 110
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 175 923	994 479
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	231 648	209 711
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	251 834	213 351
R.2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	(20 186)	(3 640)
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	944 275	784 768

Prehľad o peňažných tokoch
za rok končiaci: 31.12.2022
(v EUR)

Ozna- čenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné	Minulé účtovné
		obdobie	obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	1 175 923	994 479
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)	4 179	48 847
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	21 672	27 372
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	5 860	12 204
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	3 021	4 563
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-20 115	677
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	-7 049	3 964
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	790	67
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	-1 576 268	-17 988
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-2 935 172	-596 281
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	1 364 798	581 893
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-5 894	-3 600
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	-396 166	1 025 339
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	-396 166	1 025 339
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-129 346	-105 297
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	-525 512	920 042
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-2 768	-17 174
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-2 768	-17 174
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	-48 743	-140 032
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)	66 482	23 141
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)	-115 225	-163 173
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-48 743	-140 032
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	-577 023	762 836
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	3 534 641	2 771 808
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	2 957 618	3 534 644
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	2 957 627	3 534 641

1. POPIS SPOLOČNOSTI

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s. r. o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá vznikla dňa 13.12.1996. Dňa 30.01.1997 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sro, vložka 13789/B. Spoločnosť sídli v ulici Galvaniho15/C, Bratislava, 821 04, Slovenská republika, identifikačné číslo (IČO) 35708182.

Od 1. decembra 2012 zmenila spoločnosť obchodný model. Zmena oproti pôvodnému modelu spočíva v tom, že CCS fakturuje zákazníkom nielen svoje služby (poplatok za užívanie a platby kartami), ale aj dodávky PHM a ostatného tovaru predávaného na čerpacích staniciach. Dochádza teda k priamemu zapojeniu sa do obchodného reťazca, ako je obvyklé u ostatných prevádzkovateľov obdobných systémov petrokariet v SR. Spoločnosť CCS vystupuje ako obchodník a má uzatvorené kúpne zmluvy na nákup tovaru od čerpacích staníc, vrátane príslušných objemových zliav a zároveň i kúpne zmluvy so svojimi zákazníkmi – držiteľmi kariet - na predaj tovaru.

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	10	9
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	10	10
počet vedúcich zamestnancov	1	1

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník/Akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	Absolútne	v %		
CCS Česká společnost pro platební karty s. r. o.	32.198	97	97	n/a
FleetCor Luxembourg Holding2 S a r l.	996	3	3	n/a
Spolu	33.194	100	100	

Spoločnosť je súčasťou skupiny FleetCor. Materskou spoločnosťou spoločnosti je CCS Česká společnost pro platební karty s. r. o. a materskou spoločnosťou celej skupiny je FleetCor Technologies Inc. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť CCS Česká společnost pro platební karty s. r. o. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 5 7 0 8 1 8 2

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s. r. o.

DIČ 2 0 2 0 2 4 9 5 3 9

spoločnosti, Voctářova 2500/20a, Praha 8 Libeň, 180 00, Česká republika. Alebo na mestskom súde v Prahe – Městský soud v Praze, Slezská 2000/9, 120 00 Praha, spisová značka C 126337A.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2022:

Konatelia	
Konateľ	Ing. Jan Polívka, Mateje Koštíře 275, Čelákovice 250 88, Česká republika
Konateľ	Michael de Groot, Willemsparkweg 174, Amsterdam 1071HT, Holandské kráľovstvo

Dňa 17.10.2022 zanikla funkcia konateľa Michaela de Groota a dňa 31.7.2025 zanikla funkcia konateľa Ing. Jana Polívku. Dňa 17.10.2025 vznikla funkcia konateľa Aditya Varadpande a dňa 1.8.2025 vznikla funkcia Rafaela Montesinos Maclean.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2022 a 2021 sú nasledovné:

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Softvér	3	33,4	Rovnomerná
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	3	33,4	Rovnomerná

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady.

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou a účtuje sa v prospech účtu ostatných kapitálových fondov.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Pri oceňovaní majetku sa uplatňuje zásada opatrnosti, tj. berú sa za základ všetky riziká, znehodnotenia a straty, ktoré sa týkajú majetku a sú známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stroje, prístroje a zariadenia	4; 6; 12	25; 16,7; 8,3	Rovnomerne
Dopravné prostriedky	4	25	Rovnomerne
Inventár	4; 6	25; 16,7	Rovnomerne
Iný dlhodobý hmotný majetok	4	25	Rovnomerne

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze na bankových účtoch.

Dlhodobý finančný majetok tvorí dlhodobé pôžičky v konsolidovanom celku.

Finančný majetok sa oceňuje menovitou hodnotou.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa jednotlivé zložky finančného majetku v cudzej mene preceňujú kurzom ECB platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky.

d) Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy "first-in, first-out" (FIFO - prvá cena pre ocenenie prírastku zásob sa použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob. Obstarávací cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou spoločnosť netvorí.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

e) Zákazková výroba

Spoločnosť nemala žiadnu zákazkovú výrobu za rok 2022 ani 2021.

f) Zákazková výstavba nehnuteľností určených na predaj

Spoločnosť nemala žiadnu zákazkovú výstavbu nehnuteľností určených na predaj za rok 2022 ani 2021.

g) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Pri pohľadávkach sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa vyjadruje ich možná realizovateľná hodnota.

Nakúpené pohľadávky (postúpené) sú ocenené cenou obstarania.

Za krátkodobú pohľadávku sa považuje i časť dlhodobej pohľadávky, ktorá je splatná do jedného roka od dátumu účtovnej závierky.

U pohľadávok po splatnosti viac ako 90 dní sa tvoria 100% nedaňové opravné položky. Daňové opravné položky k pohľadávkam po splatnosti sa tvoria podľa §20 zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov

v znení neskorších predpisov. Súčet nedaňovej a daňovej opravnej položky k pohľadávke nesmie prekročiť 100 % jej nominálnej hodnoty či nesplatennej časti.

h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

i) Záväzky

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, nerozdeleného zisku minulých let, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vyказuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vyказuje ako zmeny základného imania.

Spoločnosť má rezervný fond vo výške 3.319,39 EUR.

m) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vyказujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Ceny za služby Spoločnosti, inkasované od zákazníkov a obchodných miest, sú účtované ako Tržby za služby. Výnosy z bežnej činnosti sú generované hlavne z objemu nákupov tovaru a služieb zákazníkmi na obchodných miestach, uskutočnených prostredníctvom kariet a sú upravené o rastové bonusy v rámci aktívnej obchodnej politiky Spoločnosti.

Spoločnosť zmenila v decembri roku 2012 svoj obchodný model zo sprostredkovania na model nákup – predaj. V rámci nového modelu dostane zákazník daňový doklad priamo od spoločnosti CCS namiesto daňových dokladov od jednotlivých akceptačných miest. To prinieslo uľahčenie v administratíve pre našich zákazníkov.

Zmena obchodného modelu priniesla aj zmenu účtovníctva. Pred zmenou modelu boli všetky transakcie z akceptačných miest účtované súvahovo. Od decembra 2012 je nákup a predaj tovaru u akceptačných miest účtovaný výsledkovo a od januára 2015 sú tiež služby účtované výsledkovo. Táto zmena má vplyv na výšku položiek tržby z predaja služieb a služby, avšak nemá vplyv na výšku pridanej hodnoty a výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti.

o) Deriváty

Spoločnosť neúčtovala v roku 2022 ani 2021 o derivátoch.

p) Finančný lízing

Spoločnosť nevykazuje k 31. 12. 2022 ani k 31. 12. 2021 žiadne záväzky z titulu finančného prenájmu s dohodnutým právom kúpy prenajatej veci.

q) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

r) Dotácie/Investičné ponuky

Spoločnosť nezískala žiadne dotácie ani investičné ponuky počas roku 2022 ani 2021.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 5 7 0 8 1 8 2

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s. r. o.

DIČ

2 0 2 0 2 4 9 5 3 9

4. DLHODOBÝ MAJETOK

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	349,211	0	0	2,078	0	0	351,289
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia		349,211			2,078			351,289
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	349,211	0	0	2,078	0	0	351,289
Prírastky								0
Úbytky								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	349,211	0	0	2,078	0	0	351,289
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky								0
Úbytky								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie						
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM
Prvotné ocenenie							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	349,211	0	0	2,078	0	0
Prírastky							0
Úbytky							0
Presuny							0
Stav na konci účtovného obdobia		349,211			2,078		351,289
Oprávky							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	349,211	0	0	2,078	0	0
Prírastky							0
Úbytky							0
Stav na konci účtovného obdobia	0	349,211	0	0	2,078	0	351,289
Opravné položky							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky							0
Úbytky							0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky							0
Úbytky							0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je ziadené záložné právo	0
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Informácie o výskumnej a vývojovej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie v členení na:

- náklady na výskum vo výške 0 EUR,
- neaktivované náklady na vývoj vo výške 0 EUR,
- aktivované náklady na vývoj vo výške 0 EUR.

Poznámky úč POD 3 - 01

IČO

3 5 7 0 8 1 8 2

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s. r. o.

DIČ

2 0 2 0 2 4 9 5 3 9

b) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie									Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté predávky na DHM		
	Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	430,206	0	0	0	0	0	430,206	
Prírastky			21,267						21,267	
Úbytky			-25,784						-25,784	
Presuny			0						0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	425,689	0	0	0	0	0	425,689	
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	385,760	0	0	0	0	0	385,760	
Prírastky			21,672						21,672	
Úbytky			-15,150						-15,150	
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	392,282	0	0	0	0	0	392,282	
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Prírastky										
Úbytky										
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	44,446	0	0	0	0	0	44,446	
Prírastky										
Úbytky										
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	33,407	0	0	0	0	0	33,407	

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 5 7 0 8 1 8 2

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s. r. o.

DIČ

2 0 2 0 2 4 9 5 3 9

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	Pestovateľské celky / trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	461.115	0	0	0	0	0
Prírastky			17.174					
Úbytky			-48.083					
Presuny			0					
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	430.206	0	0	0	0	0
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	400.538	0	0	0	0	0
Prírastky			33.304					
Úbytky			-48.082					
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	385.760	0	0	0	0	0
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	60.577	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	44.446	0	0	0	0	0

Dlhodobý majetok zaťažený záložným právom

Spoločnosť nemá žiadny majetok zaťažený záložným právom.

V roku 2022 a 2021 spoločnosť získala bezodplatne dlhodobý hmotný majetok vo výške 0 EUR a 0 EUR.

Poistenie majetku

Spoločnosť má majetok poistený u spoločnosti Allianz-Slovenská poisťovňa a. s..

Na hnutelné veci je (pre prípad krádeže, živelných udalostí, požiaru, poškodenia z vodovodu) uzatvorené súhrnné poistenie hnutelných vecí. Ročné poistné je vo výške 505 EUR v roku 2022, v roku 2021 bolo 705 EUR.

Na dopravné prostriedky je uzatvorené povinné zmluvné poistenie a havarijné poistenie u spoločnosti UNIQA POISŤOVŇA, A.S. a Komunálna Poisťovňa, a. s..

Ročné povinné zmluvné poistenie bolo vo výške 404 EUR v roku 2022 a 536 EUR v roku 2021. Ročné havarijné poistné bolo vo výške 1.159 EUR v roku 2022 a 1.535 EUR v roku 2021.

Spoločnosť má poistené pohľadávky u spoločnosti Attradius Credit Insurance N.V., org. sl.. Poistenie za rok 2022 bolo vo výške 5.327 EUR a 4.261 EUR v roku 2021.

c) Dlhodobý finančný majetok

V priebehu roku 2022 boli uhradené všetky zmenky vrátane nabehnutých úrokov. K 31.12. 2022 bol zostatok dlhodobého finančného majetku 0 EUR. Spoločnosť nemala žiadne nové zmenky.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 5 7 0 8 1 8 2

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s. r. o.

DIČ

2 0 2 0 2 4 9 5 3 9

Informácie o dlhodobom finančnom majetku

Bežné účtovné obdobie										
Dlhodobý finančný majetok	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Požičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Požičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0	0
Úbytky									0	0
Presuny									0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0	0
Úbytky									0	0
Presuny									0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Poznámky úč POD 3 - 01

IČO

3 5 7 0 8 1 8 2

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s. r. o.

DIČ

2 0 2 0 2 4 9 5 3 9

Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Dlhodobé pôžičky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyraďenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
Do splatnosti viac ako päť rokov	0	0	0	0	0
Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane	0	0	0	0	0
Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane	0	0	0	0	0
Do splatnosti do jedného roka vrátane	0	0	0	0	0
Po splatnosti	0	0	0	0	0
Dlhodobé pôžičky spolu	0	0	0	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 5 7 0 8 1 8 2

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s. r. o.

DIČ

2 0 2 0 2 4 9 5 3 9

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie										Spolu
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Požičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Požičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM			
	Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Prírastky				0					0		
Úbytky				0					0		
Presuny				0					0		
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Opravné položky											
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Prírastky									0		
Úbytky									0		
Presuny									0		
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Účtovná hodnota											
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 5 7 0 8 1 8 2

CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s. r. o.

DIČ

2 0 2 0 2 4 9 5 3 9

Informácie o poskytovaných dlhodobých pôžičkách

Dlhodobé pôžičky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
Do splatnosti viac ako päť rokov	0	0	0	0	0
Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane	0	0	0	0	0
Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane	0	0	0	0	0
Do splatnosti do jedného roka vrátane	0	0	0	0	0
Po splatnosti	0	0	0	0	0
Dlhodobé pôžičky spolu	0	0	0	0	0

5. ZÁSoby

Spoločnosť eviduje k 31. 12. 2022 zásoby materiálu a tovaru.

Zásoby materiálu sú tvorené prevažne platobnými kartami, drobným kancelárskym materiálom, informačnými materiálmi a ich hodnota k 31. 12. 2022 je 983 EUR a k 31. 12. 2021 bola 983 EUR.

Zásoby tovaru sú tvorené prevažne iMonitormi a ich príslušenstvom. Ich hodnota k 31. 12. 2022 je 17.727 EUR a k 31. 12. 2021 bola 11.833 EUR.

Spoločnosť netvorila opravnú položku k zásobám v roku 2022 ani 2021.

6. ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

Spoločnosť nemala žiadnu zákazkovú výrobu v roku 2022 ani 2021.

7. POHLÁDÁVKY

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku	13 461	5 640	2 618	0	16 483
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	13.461	5.640	2.618	0	16.483

K pochybným pohľadávkam boli v roku 2022 a 2021 vytvorené opravné položky na základe metodiky popísané v bode 3g.

Spoločnosť z dôvodu nedobytnosti, zamietnutím konkurzu a vyrovnaním či neuspokojením pohľadávok v konkurznom riadení, atď. odpísala do nákladov pohľadávky vo výške 0 EUR v roku 2022 a 1.015 EUR v roku 2021.

Pohľadávky voči spriazneným osobám sú uvedené v bode 21.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	85.097	0	85.097
Pohľadávky voči sesterskej účtovnej jednotke	5.000	0	5.000
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	29.310	0	29.310
Dlhodobé pohľadávky spolu	119.407	0	119.407
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	2.558.189	883.944	3.442.133
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	8	0	8
Iné pohľadávky	1.633.999	0	1.633.999
Krátkodobé pohľadávky spolu	4.192.188	883.944	5.076.140

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pohľadávky po lehote splatnosti	0	162.133
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	5.076.140	2.344.669
Krátkodobé pohľadávky spolu	5.076.140	2.506.802
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	9.123
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	85.097	90.097
Dlhodobé pohľadávky spolu	85.097	99.220

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	x	x
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	x
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	x

8. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	4.319	0
Bežné bankové účty	2.953.308	3.534.640
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	2.957.627	3.534.640

Bežné účty sú vedené v EUR. Opravné položky k finančnému majetku neboli tvorené.

Spoločnosť nemala iný krátkodobý finančný majetok v roku 2022 ani 2021.

9. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	3.063	2.109
Nájomné a náklady na prevádzku prenajatých kancelárskych priestorov	0	0
Ostatné náklady	3 063	2.109
Prijmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Kreditné úroky zo zmeniek	0	0
Ostatné výnosy	0	0
Prijmy budúcich období krátkodobé, z toho:	61.453	42.292
Ostatné výnosy	61.453	42.292

Ostatné náklady predstavujú časové rozlíšenie poistenia.

Ostatné výnosy sa skladajú z predplatených Bonus kariet a budúcich výnosov plynúcich zo zmluvných vzťahov s klientmi, ktorí majú v prenájme jednotku CarNet.

10. MAJETOK PRENAJATÝ FORMOU FINANČNÉHO PRENÁJMU (SPOLOČNOSŤ JE PRENAJÍMATEĽOM)

Spoločnosť nemala majetok prenajatý formou finančného prenájmu v roku 2022 ani 2021.

11. VLASTNÉ IMANIE

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	784.765
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	784.765
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	784.765

Informácie o zmenách vlastného imania

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	33.194	0	0	0	33.194
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	3.319	0	0	0	3.319
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	0	0	0	0	0
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	780.067	0	0	784.765	1.564.832
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	784.765	944.276	0	-784.765	944.276
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0	0	0	0	0

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	33.194	0	0	0	33.194
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	3.319	0	0	0	3.319
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	0	0	0	0	0
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	37.941	0	0	742.126	780.067
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	742.126	784.765	0	-742.126	784.765
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0	0	0	0	0

Podľa rozhodnutia Valného zhromaždenia zo dňa 13. decembra 2022 bol zisk za rok 2021 preúčtovaný v roku 2022 na nerozdelený zisk minulých rokov.

O rozdelenie zisku za rok 2022 nebolo doposiaľ rozhodnuté.

12. REZERVY

Informácie o rezervách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	43.725	26.860	21.000	0	49.585
Rezerva na nevyfakturované dodávky	21.000	26.860	21.000	0	26.860
Nevyčerpaná dovolenka a vrátane sociálne zabezpečenie	13 919	0	0	0	13.919
Motivačná zložka mzdy	8.806	0	0	0	8.806
Rezerva na rastový bonus	0	0	0	0	0
Rezerva na obchodné riziká	0	0	0	0	0

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	31.521	43.725	31.521	0	43.725
Rezerva na nevyfakturované dodávky	11.842	21.000	11.842	0	21.000
Nevyčerpaná dovolenka a vrátane sociálne zabezpečenie	12 929	13.919	12.929	0	13 919
Motivačná zložka mzdy	6.750	8.806	6.750	0	8.806
Rezerva na rastový bonus	0	0	0	0	0
Rezerva na obchodné riziká	0	0	0	0	0

Spoločnosť tvorí rezervy na riziká v súlade so zásadou opatrnosti a rozpúšťa ich po pominutí dôvodov, pre ktoré boli vytvorené.

Spoločnosť v roku 2022 ani 2021 netvorila dlhodobé rezervy.

13. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	4 124 179	3 001 903
Krátkodobé záväzky spolu	4 124 179	3 001 903
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	1 533 938	1 579 681
Dlhodobé záväzky spolu	1 533 938	1 579 681

Záväzky voči spriazneným osobám sú uvedené v bode 21.

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	2 210	2 143
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	1 855	1 414
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	1 855	1 414
Čerpanie sociálneho fondu	1 065	1 347
Konečný zostatok sociálneho fondu	3 000	2 210

14. BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

K 31. 12. 2022 spoločnosť nemala žiadne bankové úvery a finančné výpomoci, rovnako ako počas roku 2021.

15. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku/opravných položiek k pohľadávkam a daňovou základňou, z toho:	10.224	11.176
odpočítateľné	10.224	11.179
Zdaniteľné	0	-3
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	129.346	32.266
Odpočítateľné	129.346	32.266
Zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka	29.310	9.123
Uplatnená daňová pohľadávka	29.310	9.123
Zaučtovaná ako zníženie nákladov	20.186	3.640
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaučtovaná ako náklad	0	0
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0

Spoločnosť zaučtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 20.186 EUR z titulu dočasných rozdielov medzi účtovnou a daňovou hodnotou majetku a záväzkov.

16. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Spoločnosť neeviduje žiadne významné položky časového rozlíšenia na strane pasív.

17. DERIVÁTY

Spoločnosť nemá uzavreté žiadne zmluvy o derivátoch.

18. LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Spoločnosť nemala žiadny majetok prenajatý formou operatívneho lízingu ani formou finančného lízingu v roku 2022 ani 2021.

19. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA

Spoločnosť neevviduje žiadne podmienené záväzky a aktíva v roku 2022 ani 2021.

20. VÝNOSY A NÁKLADY**Tržby**

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Predaj monitorovacích jednotiek a služieb k jednotkám		Systémové poplatky, nájom terminálov		Tržby z predaja tovaru na karty, servisné poplatky a poplatky za karty	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Európa	669.425	617.868	86.648	438.680	39.609.559	27.820.100
Spolu	669.425	617.868	86.648	438.680	39.609.559	27.820.100

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob

Spoločnosť nemala žiadne vnútropodnikové zásoby v roku 2022 ani 2021.

Aktivácia

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov:	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	4.428.297	2.840.747
Tržby z predaja dlhodobého majetku	1	7.119
Výnosy z predaných pohľadávok CCS ČR	4 428 296	2 807 582
Výnosy z depozit a palivových kariet	0	26 046
Finančné výnosy, z toho:	14.445	18.607
Kurzové zisky, z toho:	14.445	18.607
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	14.445	3.215
Kreditné úroky, z toho:	0	0
Kreditné úroky z bežných a termínových účtov	0	0
Kreditné úroky z pôžičiek v skupine	0	0
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	1 994 849	1 711 134
Tržby za tovar	38 370 783	27 137 764
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľností na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	4 428 296	2 805 801
Čistý obrat celkom	44.793.928	31.654.699

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	884.472	804.185
Opravy a udržiavanie, cestovné, reprezentácia	34.670	20.355
Poštovné	5.803	6.663
Právne služby, poradenské služby, náklady na daňové poradenstvo	8.070	11.160
Náklady na audit	22.970	25.088
Reklama a propagácia, inzercia, marketingové služby	24.933	9.772
Telekomunikačné služby	99.051	88.694
Správa budovy, administratívne služby	11.577	11.614
Školenie zamestnancov	1.681	2.508
Systémový poplatok za karty CZ v SR (0,5%)	27.367	103.976
Inštalácia monitorovacích jednotiek	62.835	44.451
Licenční poplatky	152	180
Služby od CCS ČR	375.196	322.351
Služby na akceptačných miestach	142.533	60.039
Ostatné položky	67.634	97.334
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	4.953.877	3.224.545
Spotreba materiálu a energií	32.108	21.741
Mzdy	344.150	258.644
Sociálne zabezpečenie a zdravotné poistenie	117.795	90.208
Sociálne náklady	6.834	7.426
Náklady na predaj dlhodobého majetku	0	5.932
Odpisy dlhodobého majetku	21.672	27.372
Odpis predaných pohľadávok CCS ČR	4.428.296	2.805.801
Tvorba zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	3.022	7.421
Finančné náklady, z toho:	32.611	16.497
Kurzové straty, z toho:	20.385	7.195
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	3.346	412
Úroky	7.049	3.964
Bankové poplatky	5.177	5.338
Mimoriadne náklady:	0	0

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Stav odloženej dane ku koncu účtovného obdobia	29.310	9.124
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neučtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neučtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1.175.924	x	x	994.476	x	x
teoretická daň	x	246.944	21%	x	208.840	21%
Daňovo neuznané náklady	56.505	11.866	21%	48.091	10.099	21%
Výnosy nepodliehajúce dani	-33.221	-6.976	21%	-18.875	-3.964	21%
Umorenie daňovej straty						
Spolu	1.199.208	251.834	21%	1.020.190	214.240	21%
Korekcia dane minulých rokov					-889	
Splatná daň z príjmov		251.834	21%		213.351	21%
Odložená daň z príjmov		-20.186	21%		-3.640	21%
Celková daň z príjmov		231.647			209.711	

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov		
	štatutárnych	dozorných	Iných	štatutárnych	Dozorných	Iných
	Časť 1 - Bežné účtovné obdobie			Časť 1 - Bežné účtovné obdobie		
	Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
Peňažné príjmy	61,440			58,624		
	58,624			58,481		
Nepeňažné príjmy						
Peňažné preddavky						
Nepeňažné preddavky						
Poskytnuté úvery						
Poskytnuté záruky						
Iné						

21. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBACH

Spriaznenou osobou je materská spoločnosť.

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtované období	Bezprostredne predchádzajúce účtované období
CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.	3 (Poskytnutí služieb – náklad spoločnosti)	448.618	456.809
CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.	Náklady z postúpených pohľadávok	4.428.296	2.805.801
CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.	2 (Výnosy z transakcií CCS kariet v ČR)	10.390	9.981
CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.	výnosy z postúpených pohľadávok	4.428.296	2.805.801
CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.	výnosy z poskytnutých služieb	106.110	88.518
CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.	1 (Nákup zboží a kariet z CCS ČR)	91.369	52.099
CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.	Nákup majetku z CCS ČR (terminály, pinpady, IT)	2.768	14.762
Ostatné spriaznené osoby	výnosy z poskytnutých služieb	0	108.269

Obchody medzi spriaznenými osobami a Spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny.

Spoločnosť mala voči materskej spoločnosti CCS Česká společnost pro platební karty, s.r.o., k 31. 12. 2022 záväzky vo výške 909.513 EUR a 31. 12. 2021 vo výške 172.891 EUR.

Spoločnosť mala voči materskej spoločnosti CCS Česká společnost pro platební karty, s.r.o., k 31. 12. 2022 pohľadávky vo výške 1.014.685 EUR a 31. 12. 2021 vo výške 268.831 EUR.

22. PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

23. POKRAČOVANIE SPOLOČNOSTI S NEOBMEDZENOU DOBOU TRVANIA

V máji 2019 vydal Súdny dvor Európskej únie (ďalej len "SDEU") rozhodnutie vo veci Vega International Car Transport and Logistics, ktoré sa týkalo poskytovania palivových kariet materskou spoločnosťou jej dcérskym spoločnostiam. Vo svojom rozhodnutí SDEU dospel k záveru, že materská spoločnosť financovala nákupy pohonných hmôt pre svoje dcérske spoločnosti tým, že im poskytla palivové karty miesto nákupu a predaja paliva. Podľa názoru SDEU by teda spoločnosť Vega International mala vyzazovať poskytovanie finančnej služby oslobodené od DPH.

V reakcii na rozhodnutie Súdneho dvora EÚ vo veci Vega v niektorých jurisdikciách vznikla otázka, či by sa používanie palivových kariet malo klasifikovať ako poskytnutie úveru, ktoré je oslobodené od DPH, skôr než ako nákup a predaj pohonných hmôt na účely DPH. Napriek tomu neboli zahájené žiadne oficiálne procedúry, ktoré by smerovali k zavedeniu takéhoto prístupu.

Na základe konzultácií s daňovými poradcami a s ohľadom na skutočnosť, že neexistovali žiadne oficiálne dopady rozhodnutia SDEU zo strany daňových úradov, považuje vedenie Spoločnosti akékoľvek retrospektívne riziko, pokiaľ ide o pokuty a penále v súvislosti s rozhodnutím SDEU, za nepravdepodobné.

Existuje riziko, že by sa miestne daňové úrady mohli rozhodnúť, že Spoločnosť nemôže naďalej uplatňovať režim DPH, ktorý je základným atribútom obchodného modelu spoločnosti. Je potrebné poznamenať, že všeobecne platí, že akékoľvek informácie alebo pokyny vydané daňovým úradom môžu byť spochybnené daňovými poplatníkmi na súde. Doteraz však takéto informácie ani usmernenia neboli vydané. Spoločnosť však čelí neistote, pokiaľ ide o jej súčasný obchodný model. Spoločnosť naďalej monitoruje situáciu a predpokladá, že v prípade rozporu bude brániť svoj súčasný prístup k režimu DPH, a ak bude nevyhnutné, zváži alternatívne obchodné modely v prípade, keď spoločnosť nebude schopná pokračovať v súčasnom nastavení DPH do budúcnosti.

Materská spoločnosť sa zaviazala poskytnúť potrebnú finančnú podporu v prípade zmeny daňovej legislatívy, ktoré by viedlo k zhoršeniu finančnej situácie Spoločnosti, asistenciu pri plnení záväzkov v okamihu ich splatnosti a zabezpečenie schopnosti nepretržitého pokračovania v činnosti.

Vedenie Spoločnosti považuje použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti za vhodné a domnieva sa, že neexistuje žiadna významná neistota spojená s pokračovaním činnosti.

24. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Spoločnosť posúdila prípadný dopad konfliktu na Ukrajinu. Spoločnosť považuje túto udalosť ako neupravujúcu udalosť po dátume tejto účtovnej závierky. Napriek tomu, že kvantitatívne dopady nemôžu byť teraz odhadnuté s dostatočnou istotou, Spoločnosť analyzovala prípadný dopad meniacich sa mikro a makroekonomických podmienok na finančné výsledky a pozíciu Spoločnosti a jej obchodné aktivity a v tejto súvislosti neidentifikovala významný dopad na predpoklad nepretržitého trvania Spoločnosti ani nezaznamenala významný dopad na finančnú situáciu a obchodné aktivity Spoločnosti.

Po 31. decembri 2022 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

25. KONTAKTNÉ ÚDAJE

Obchodné meno CCS Slovenská spoločnosť pre platobné karty s.r.o.
Sídlo Galvaniho 15/C, 821 04 Bratislava, Slovenská republika

IČO 35708182
DIČ 2020249539
IČ DPH SK2020249539

Bankové spojenie Tatra banka
Číslo účtu 2621191080/1100

Telefón +421 2 582 80 666
Fax +421 2 582 80 665
E-mail ccs@ccs.sk
Internet www.ccs.sk

Audítor Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Žižkova
811 02 Bratislava
Slovenská republika

Tel: + 421 2 3333 9111
Fax: +421 2 3333 9112